
Příloha číslo 6 oběžníku CČsH ě. 5/2OIO ze dne 22' 1 1' 2010

8. Upozorňujeme na to, že od 1.1.2011 platÍ vlídní nařfuení ě. 91/2010 o podmínkrích
požrírní bezpečnosti při provozu komínů, kouřovodů a spotřebičů paliv' která nařizuje
pravidelné kontroly komínů a kouřovodů _ viz přlloha č. 1 k vl. nař. ě. 91/2010 sb.

Výkon
připojeného
spotřebiče

paliv

Činnost

DnÍr pďiva připojeného spoťebiče pďiv

Pevné

Kapďné PlynnéCeloroční
Drovoz

Sozónní
. DÍovoz

'do 50 kW
včetně

Čištění spďinové cesty 3x 2x 3x lx

Kontrola spalinové
cesR

1x 1x 1x

!ýběr pevných
(tuhých) znečišťujících

částí a ko denzáfu
1x 1x 1x

nad 50 kW

Kontrola a čištění
soalinové oestv

2X 1x 1x

Výběr pevných
(tuhýoh) zneěišťuj lcích

částj a kondenzátu
2x 1x 1x

Čištěnt spoťebič€ paliv 2x
nejméně poďe návodu

výrobce

Piíoho ř. 1 L n.ffrc'í Ýltdy ě. 9112010 sb,

Lhůty kontrol a člštění spalinové ccsty, vyblrání pevných znečišt'ujících ěástÍ
a kondenzátu a čištění spotřebiče pďiv za období jednoho roku

Doplltujíoí pravirtla l' tabulcc:

!, Za sez'lttí pwoz se považuje provoz rpďinové ceďy pro spoťebič pďiv po dobu lopř€8abujíoi v souětu

6 měďců v kalenrt'Ářolm root.

2. U jertnovrswého (nevyvložkovaného) zrtěného koolna pro spoťebičc ns plymá palive se lhůy korrtol
E čištěď říď lhůtami kontÍol a čištěnI apotřebičo na pevnli paliva.

3.'PŤi kontolách o čiště!í dv8tr.ít ločně se tyio činnosti prováď v přirněřených čarových odetupec\ přiěeož
mezijednotlivými kontolami nebo čištěnimi nesrní uplynout doba lrratší 6 měsÍcu.

4. Při kontolách a čištěoí ťiklát ročně 80 tyto čimosti provódl v přiněřenýc.h časoyých odgfupecb' přičetnž mszi
jerlnotlivjrni kontrolaoi nobo čištěnÍoi nesml uplynout doba kratšI 4 měďoů

5. Pojistný (r€zorvíí) komín pouávaný pro odvod spalin zo spoťebičo na pwnó prliva v případect' kdy nelze
zaji8út topeníji4ým způ8ob€!o' 8e konbolujo 8 v přtpadě potřeby i ěisd nejméně jerlenlrát 

"] rok.

6. Spalinovó cesta určená pro odvod spalin ze spoťcbič,c ua pornrí paliva glouáclhp v áynostcnskó provozovně5)

k příprarč potmů so kotrtÍohj€ a ěi8tl nejmé!ějodenknit za dva měsíce.

?. ve slavbě pÍo Íodifilou rekeació) se koÚÍola a čištění 8palimvé cesty prováď uejménějedenkrát za rok.

8. ČištěnÍ spotřebič€ na pe!Ťá paliva o jmetrovitem ýkonu do 50 kw vč9t0ě jo mož i pÍovádět Evépomooi

podle nivodu výrobiq nojnéně však jedonlrát za rok, a to za podmíuky, že budou prováděny jejioh

pravidolné kontroly odbomě zptisobilou osoborl

!l 6 u ákons ě.455/1991 sb.
óíš z prsn b) lvhtgty č.501/2006 Sb', o obecných požarlavoíoh na vylávánl územl'


